
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D834405FB110BC7EE1BD3FF69077345F



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023.

• PUBLICAÇÃO - TÍTULOS DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO

• DECRETO Nº 07 - Alteração QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D834405FB110BC7EE1BD3FF69077345F



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432B4AAB741FF39AC651D2FAB997C839

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 289.806.465-34

DECRETO nº 7 DE 25 DE JANEIRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.34.00 / 16000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 0,00 50.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00 0,00

Total por Modalidade: 50.000,00 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00 50.000,00

Total Geral: 50.000,00 50.000,00

Página: 1 de 226/01/2023 - 16:12:50  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1776DD9F1BCA4296DFCCADC374D89C9B

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 25 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  25 de janeiro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 226/01/2023 - 16:12:50  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1776DD9F1BCA4296DFCCADC374D89C9B

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01854 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023 

 
P.A.: Nº 0164/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 012/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LL EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ: 12.835.287/0001-59 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA 
POLIESPORTIVA NO POVOADO DE SANTANA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
923444/444/2021/MCIDADANIA/CAIXA – VALOR GLOBAL:  R$ 433.341,63 (QUATROCENTOS E TRINTA E 
TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.11.01 – ATIVIDADES: 1.130 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.51.00 - FONTES DE RECURSOS: 500.0000 / 700.0000 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A 
CONTAR DA DATA DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO – DATA DA ASSINATURA: 25/01/2023. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D834405FB110BC7EE1BD3FF69077345F


		2023-01-26T00:56:38-0300




